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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth Garden City, SG6 
3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 
St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 

SG2 9SQ) 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Opowiadanie pt. "O milczeniu wśród chrześcijan" 
 

Już dłużej nie mogę na to patrzeć - powiedział pewnego razu w świętym gniewie sam Pan Jezus. 

Całe niebo wstrzymało oddech ze zdziwienia i konsternacji. - Byłem wśród nich na ziemi 33 lata, 

pokazałem im, że ważniejsze są czyny niż słowa; że ważniejsze jest być dobrym, niż mówić o 

dobroci. Pozwoliłem się za to zamordować, nie mówiąc im wtedy wiele. Ale mój Kościół nie 

pojął tego. Mówi, rozprawia, dyskutuje, prawi piękne kazania, śpiewa uroczyste pieśni, ale za 

mało robi. Ludzie, którzy mnie nie znają, słyszą wprawdzie wiele o mnie od chrześcijan, ale wi-

dzą zbyt mało. Dlatego też pozostają na uboczu. Uniesiony świętym gniewem postanowił więc 

Jezus odebrać wszystkim chrześcijanom na pewien czas mowę. I oto w jednym momencie zapa-

nowała grobowa cisza u chrześcijan na calutkim świecie. Papież wyszedł akurat na Plac św. Pio-

tra, aby wygłosić płomienne przemówienie do tysięcznej rzeszy pielgrzymów, ale nie wykrztusił 

z siebie ani jednego słowa. W katedrze zaintonowano właśnie wielkie "Te Deum"; ale nikt z prze-

pełnionego kościoła nie podchwycił melodii. Do proboszcza zgłosili się narzeczeni, ale nie umieli 

powiedzieć po co przyszli i co chcieli. Wśród chrześcijan powiało grozą. Strach padł na wszyst-

kich. Zaczęło się życie bez słów; wszyscy napiętnowani byli niemotą. Przyszła wtedy, w ten ci-

chy czas, refleksja: jak można by w takiej niezręcznej sytuacji powiedzieć Bogu, że się GO ko-

cha, jak można by bez słów głosić Ewangelię. Szybko zrozumiano, że trzeba sięgnąć po czyny… 

Sprawiedliwy Hiob oczekiwał zapłaty za noce 

udręki i miesiące męczarni, ale jego oczekiwa-

nia nie spełniły się szybko. Wiele nocy było dla 

niego długich jak wieczność i targanych bólem. 

Gdzieś w cieniu naszej szlachetności, jak pies 

za murem rzeźni, ukrywa się oczekiwanie gra-

tyfikacji za życie ciemniejsze niż noce. Któż z 

nas nie skarży się jak Hiob na cierpienie? Wy-

chowanie dzieci, tworzenie dobrych relacji ze 

współmałżonkiem, troska o przeżycie każdego 

dnia w czystości sumienia, walka o każdy 

grosz, zmaganie o rozwój 

duchowy, zaliczenie egza-

minów, znoszenie upokorzeń, spełnienie wyma-

gań stanu i powołania – to wszystko jest męczą-

ce, ale popatrz na Jezusa, Hioba, Pawła. 

Paweł nie liczył na żadną zapłatę za trud gło-

szenia i obdarowywania innych tajemnicą odku-

pienia, chociaż za swoją bezcenną i wyniszcza-

jącą pracę powinien dostać najwyższe wynagro-

dzenie oraz urlop w śródziemnomorskim kuror-

cie. On jednak pracował jak niewolnik. Dawał 

nie tylko Jezusa i skarb Ewangelii, ale też całe-

go siebie, aby tym liczniejsi byli ci, którym się 

oddawał. Zaprzedawał się, by odkupić choćby 

niektórych. Benedykt XVI powiedział, że brak 

postawy służby w kapłaństwie jest profanacją 

kapłaństwa. Kiedy Jezus wieczorem dokonał 

uzdrowienia teściowej Piotra, był zapewne 

zmęczony i powinien udać się na zasłużony 

odpoczynek. Zaszło już zmęczone słońce, a całe 

miasto było zebrane u drzwi, które nie zamyka-

ły się do późnej nocy. Mało tego, kiedy po wy-

czerpujących uzdrowieniach i egzorcyzmach 

powinien pozwolić sobie na dłuższy sen, On 

wstał, gdy jeszcze było ciemno, i modlił się. 

Pracował dla ludzkiego zbawienia po zachodzie 

słońca, a o mrocznym poranku, zanim słońce 

wstało, modlił się. Zbawienie jest totalnym sa-

moofiarowaniem się Boga ludziom. Dzięki nie-

mu człowiek został odkupiony, całkowicie po-

zyskany. Jezus, dając się nam bez reszty, kupił 

nas też bez reszty dla nieba. Zdobył nas na zaw-

sze, ponieważ nam się oddał na zawsze. Został 

na wieki królem, ponieważ pracował nad na-

szym zbawieniem jak niewolnik. Jaką nagrodę 

wdzięczności otrzymał od 

nas? Teksty dzisiejszych 

czytań mogą Cię wybawić z roszczeń, narze-

kań, pretensji i oczekiwań na gratyfikację za to, 

co przeżyłeś. Jan Paweł II był już bardzo sła-

bym, starym i chorym człowiekiem, ale ciągle 

wypływał na głębię dalekich podróży, aby po-

zyskiwać ludzi dla Jezusa. Ktoś inny na jego 

miejscu poprosiłby już dawno o emeryturę i 

zamieszkał w ciepłym mieszkanku, z daleka od 

ludzkich łez, emocjonując się jedynie telewizyj-

nymi wiadomościami. Jakiś czas temu byliśmy 

świadkami niesamowitej wyprawy na biegun 

północny Marka Kamińskiego i Janka Meli. 

Pokonywali ogromne przestrzenie dla zdobycia 

najzimniejszego punktu na ziemi. Czy dla zdo-

bycia dla Ewangelii jednego zmarzniętego serca 

nie warto zaryzykować dalszej podróży?  

                                 (Ks. Augustyn Pelanowski) 
________________________________________________________________________________________________ 

 

Św. Josemaría Escriva przypomina: „Na pierw-

szym miejscu modlitwa, potem pokuta, na trze-

cim miejscu, bardzo 'na trzecim miejscu', dzia-

łanie”  

V NIEDZIELA ZWYKŁA 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

03.02.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Lucjan, Stanisław, Wojciech, Genowefa  

(Jan Ciołko) 

04.02.2018 
Niedziela    

Letchworth 13.00 

V NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Rozalia, Stanisław, Bronisław, Antoni, Broni-
sława. Zdzisław, Sobek oraz Kazimiera i Stefan 

Skałeccy (Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ O łaskę zdrowia dla Stanisława Lech  

(siostra z rodziną) 

06.02.2018 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Feliks, Helena, Edward Matysiak (Rodzina) 

07.02.2018 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

09.02.2018 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

10.02.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Grzegorz Stempiński w 1 rocznicę śmierci 

(córka Sandra z rodziną) 

11.02.2018 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
VI NIEDZIELA ZWYKŁA  

O łaskę zdrowia dla Jadwigi Prachniak  
(syn z rodziną) 

St Albans 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
+ Tadeusz Malinowski w 6 rocznicę śmierci i 

Daniel Krzymiński w 11 rocznicę śmierci  
( siostra i żona) 

13.02.2018 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

14.02.2018 
Środa 

Letchworth 18.15 
ŚRODA POPIELCOWA 

Nie ma intencji 

16.02.2018 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

17.02.2018 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższym tygodniu w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 05.02 - św. Agaty, dzie-

wicy i męczennicy, wspomnienie,  06.02 - św. męczenników Pawła Miki i Towarzyszy, wspo-

mnienie,  08.02 - św. Hieronima Emilianiego, prezbitera, 10.02 - św. Scholastyki, dziewicy, 

wspomnienie, 14.02 - ŚRODA POPIELCOWA - rozpoczyna się okres Wielkiego Postu, 17.02 - 

św. Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP.  

 

2. Przygotowanie do I Komunii św. - Stevenage - środy, po Mszy św., o godz. 19.10 a w 

Hatfield - niedziele - po Mszy św., o godz. 18.50 

 

3. Przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania - Letchworth - 06.02, wtorek, godz. 19.10 a 

w Hatfield - 08.02, czwartek, godz. 18.30  
 

4. Msza św. w Letchworth we wtorek wraca od 06.02, ale 13.02 - Mszy św. nie będzie. 
 

5. Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Rady Parafialnej za przygotowanie i prze-

prowadzenie spotkania opłatkowego w minioną niedzielę. Za serce, poświęcony czas, zastawiony 

stół, loterię fantową i obecność - Bóg zapłać. Wszystkim, którzy przybyli włączając się w różny 

sposób w to wydarzenie, a przede wszystkim za Waszą obecność, również serdecznie Bóg zapłać. 
 

6.  14.02 - ŚRODA POPIELCOWA - Msza św. z obrzędem posypania naszych głów popio-

łem na znak rozpoczęcia okresu Wielkiego Postu, czyli czasu pokuty, umartwienia, refleksji a 

przede wszystkim nawrócenia, odbędzie się w Letchworth o godzinie 18.15.  
 

7. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Letchworth, wtorki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 

Msza św. oraz Stevenage, piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie Msza św. Zapraszamy. 
 

8. W Środę Popielcową - zgodnie z kanonami 1251-1252 Kodeksu Prawa Kanonicznego -

obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post ścisły (trzy posiłki 

w ciągu dnia, w tym tylko jeden - do syta). Prawem o wstrzemięźliwości są zwią-

zani wszyscy powyżej 14. roku życia, a prawem o poście - osoby pełnoletnie do 

rozpoczęcia 60. roku życia. Prawo kanoniczne nie nakłada na wiernych nato-

miast obowiązku uczestniczenia w tym dniu w Eucharystii (chociaż jest to po-

wszechną praktyką, z której nie powinno się rezygnować bez ważnej przyczyny). 
 

9. Na stoliku, obok biuletynów, zostały wyłożone ulotki z informacjami  dotyczącymi „Gift 

Aid”. Zachęcam do zapoznania się z tą formą wspierania funkcjonowania Parafii.  
 

10. Jeśli chciałbyś pochylić się razem ze mną nad Słowem Bożym, to zapraszam Cię tutaj: 

http://www.mowpanieslugaslucha.co.uk/  Na facebooku:  https://www.facebook.com/mowPanie/ 
 

 

Eucharystia to czas uprzywilejowany, by przebywać z Jezusem, a przez Niego z Bogiem i z brać-

mi. Modlitwa, jak każdy prawdziwy dialog, jest także umiejętnością przebywania w milczeniu. W 

dialogu są obecne chwile milczenia. Milczenia razem z Jezusem. Kiedy idziemy na Mszę 

św., może przychodzimy pięć minut wcześniej, zaczynamy plotkować z osobą, która jest obok 

mnie. Ale to nie jest chwila na plotki. To czas na milczenie, aby przygotować się na dialog. 

Chwila skupienia się w naszym sercu, żeby przygotować się na spotkanie z Jezusem. Milczenie 

jest bardzo ważne. Pewnie pamiętacie, co powiedziałem przed tygodniem: nie idziemy na spek-

takl! Idziemy na spotkanie z Panem, a milczenie nas przygotowuje i nam towarzyszy. Przebywa-

nia w milczeniu razem z Jezusem. Z tajemniczego milczenia Boga wypływa Jego Słowo, które 

rozbrzmiewa w naszym sercu. Sam Jezus uczy nas, jak naprawdę można "przebywać" z Ojcem i 

ukazuje to swoją modlitwą. (Papież Franciszek) 

Środa Popielcowa to dzień, który rozpoczyna w Kościele katolickim okres Wielkiego Postu czyli 

czterdziestodniowej pokuty. Ta uroczystość ma pobudzić katolików do podjęcia zdecydowanej 

drogi osobistej odnowy i nawrócenia. Tradycyjnemu obrzędowi posypania głów popiołem towa-

rzyszą słowa: "Pamiętaj, że jesteś prochem i w proch się obrócisz" albo "Nawracajcie się i 

wierzcie w Ewangelię". Całe nasze życie, a tego uczy nas Wielki Post, jest próbą powrotu do 

Boga przez przemianę naszych serc, myśli, relacji i życia. Zaczynamy! 

http://www.deon.pl/religia/duchowosc-i-wiara/zycie-i-wiara/art,391,sroda-popielcowa-poczatek-wielkiego-postu.html
http://www.wielki-post.deon.pl/

